Приложение к аттестату аккредитации
№ ВY/112  02.2.0.1912 от 04.04.2001г.
на 2 листах
ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 15 сентября 2008г.

ИСПЫТАТЕЛЬНОЙ ЛАБОРАТОРИИ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «БЕЛГРАН»
	Наименование объекта или вида испытаний
	Код МКС
	Характеристика объекта или вида испытаний
	Обозначение ТНПА

 устанавливающей требования к

	
	
	
	показателям объекта испытаний
	методам испытаний

	Блоки из горных пород для производства облицовочных, архитектурно – строительных, мемориальных и других изделий
	14.14.10

14.19.10

14.21.10

14.23.10

14.24.10


	Прочность при сжатии в сухом состоянии и снижение прочности при сжатии в водонасыщен-ном состоянии

Прочность на растяжение при изгибе
Морозостойкость

Водопоглощение

Истираемость

Средняя плотность


	ГОСТ 9479-98
	ГОСТ 30629-99 п. 6.5

ГОСТ 30629-99
П.6.6

ГОСТ 30629-99 п. 6.10

ГОСТ 30629-99 п. 6.4

ГОСТ 30629-99 п. 6.8

ГОСТ 30629-99 п. 6.3.1

	Плиты облицовочные из природного камня


	14.03.10

14.03.10

14.04.10

14.08.10


	Геометрические размеры

Отклонения от прямого угла

Отклонение от плоскост-ности

Качество лицевой поверхности
	ГОСТ 9480-89
	ГОСТ 9480-89

п.3.2, п.3.3 

ГОСТ 9480-89

п.3.4

ГОСТ 9480-89

п.3.2, п.3.5

ГОСТ 9480-89

п. 3.6 

	Изделия архитектурно – строительные из природного камня

	14.03.10

14.04.10

14.03.10

14.08.10


	Геометрические размеры

Отклонение от плоскост-ности 

Отклонения от прямо-угольности

Качество лицевой поверхности
	ГОСТ 23342 - 91
	ГОСТ 23342 – 91 п.3.2, п.3.3

ГОСТ 23342 – 91 п.3.2, п.3.5

ГОСТ 23342 – 91 п.3.4

ГОСТ 23342 – 91 п.3.6

	Плиты из природного камня для покрытий дорожных одежд  пешеходных зон 
	14.03.10

14.03.10

14.03.10
	Геометрические размеры

Отклонение от прямоугольности

Качество лицевой поверхности
	СТБ 1702-2006
	СТБ 1702-2006

п.7.6

СТБ 1702-2006

п.7..9

СТБ 1702-2006

п.7.4
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Лист 2  Листов 2
	Камни бортовые из горных пород
	14.03.10

14.04.10

14.03.10


	Геометрические размеры

Неплоскостность гори-зонтальных и верти-кальных плоскостей 
Отклонение от прямо-угольности на длину обратных поверхностей

	ГОСТ 6666 - 81
	ГОСТ 6666 – 81 п.4.1

ГОСТ 6666 – 81 п.4.2
ГОСТ 6666 – 81 п.4.4

	Элементы надгробий
	14.03.10
14.08.10
	Геометрические размеры

Внешний вид, качество лицевой поверхности
	СТБ 363 - 2007
	СТБ 363 - 2007 п.8.3
СТБ 363 - 2007 п.8.1
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